
IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP.

Premesso che:

con Determinazione n. 6 del 02/11/2020, del Dirigente dell’Area A, Ing. Corrado Corradi, con-

la quale il sottoscritto Arch. Giovanni Passariello veniva nominato Responsabile del Settore
Lavori Pubblici e Patrimonio;

con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 22 del 18/06/2021 è stato approvato il Bilancio di-

Previsione Finanziario relativo all’esercizio 2021/2023;

con Determinazione n. 190/1030 del 28/09/2020, è stato affidato ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. a)-

della Legge 11 settembre 2020. 120, l’incarico professionale di progettazione
esecutiva/definitiva, direzione dei lavori e dell’esecuzione, contabilità, sicurezza e redazione
del certificato di regolare esecuzione e di ogni altro documento e/o elaborato che si rendesse
necessario per l’affidamento e l’esecuzione dell’intervento denominato “ATTIVITÀ DI
COMPOSTAGGIO E AUTO COMPOSTAGGIO PER LA RIDUZIONE DELLA FRAZIONE ORGANICA PER
IL COMUNE DI LATINA”, all’Ing. Tarquilli Giorgio, C.F.: TRQGRG81L21C858Y – P.IVA:
02599660609, iscritto all’ordine degli ingegneri della Provincia di Frosinone con il n. 2116;

con la Determinazione n. 118/574 del 15/06/2021, è stata affidata, ai sensi dell’art. 1, comma-

2, lett. a) del D.L. n. 76/2020, (lettera così sostituita dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1),
decreto-legge n. 77 del 2021), l’esecuzione dei lavori dell’intervento denominato "LAVORI PER

                                COMUNE DI PONTINIA
       PROVINCIA DI LATINA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL 08-04-2022    N.44

SETTORE
LAVORI PUBBLICI

N.  289 del Registro generale

Oggetto: Concessione di contributi per attività di compostaggio e
autocompostaggio - "LAVORI PER ATTIVITA' DI COMPOSTAGGIO
DEL COMUNE DI LATINA" - APPROVAZIONE CONTABILITA
LAVORI E LIQUIDAZIONE I° SAL ALLA DITTA MARINELLI
ARNALDO - CIG:8782656CFF



ATTIVITA' DI COMPOSTAGGIO DEL COMUNE DI LATINA", alla ditta “MARINELLI ARNALDO
SRL“, avente sede legale in LATINA (LT), via GIAMBATTISA VICO snc, Part. Iva e C.F.
02334770597, per un importo contrattuale di € 73.502,80, oltre ad € 815,31 ed € 7.431,81 per
iva al 10%, in uno € 81.749,92;

Vista la documentazione relativa al I° SAL, redatta dal Direttore dei Lavori e vistata dal RUP
dell'appalto, acquisita in atti in data 18/03/2022 al n. 5610, costituita dai seguenti elaborati:

Certificato di pagamento n. 1;

Stato Avanzamento Lavori a tutto il 15/03/2022;

Registro di contabilità;

Libretto delle misure;

Considerato che l’Impresa appaltatrice ha firmato la contabilità sopra richiamata;

Vista la fattura n. 02/PA del 21/03/2022 per un importo di € 43.100,00 oltre Iva al 10%, in uno
€47.410,00;

Visti:

il CUP assegnato dal Ministero del Tesoro: B85J18000600002;-
il CIG assegnato dall’ANAC: 8782656CFF;-
il DLgs n. 50/2016 e s.m. e i.;-
il D.P.R. n. 207/2010 nelle sue parti ancora vigenti;-
il D Lgs n. 81/2008;-
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali,-
ed in particolare l’articolo 107, che assegna ai dirigenti e/o ai responsabili la competenza in
materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;
la Legge n. 136/2010 e s.m.i. in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;-
lo Statuto ed i Regolamenti Comunali;-
Il DLgs n. 118/2011 e s.m.i.;-

Ritenuto, altresì, che l’istruttoria preordinata al presente atto consente di attestarne le regolarità
ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis, comma 1, DLgs n. 267/2000;

Tutto ciò premesso e considerato, ritenuta la propria competenza

D E T E R M I N A

Di richiamare la narrativa riportata in premessa, di considerarla integralmente trascritta e di
approvarla come parte integrante del presente atto;

Di approvare Certificato di pagamento n. 1, lo Stato Avanzamento Lavori a tutto il 15/03/2022, il
Registro di contabilità e il Libretto delle misure redatti dal Direttore dei Lavori e vistati dal RUP
dell'appalto;

Di prendere atto che la contabilità sopra richiamata è stata sottoscritta per accettazione dalla ditta
appaltatrice;

Di liquidare, per quanto in premessa riportato alla Ditta “MARINELLI ARNALDO SRL“, la somma di
€ 47.410,00 (Iva al 10% inclusa) a saldo della fattura n. 02/PA del 21/03/2022, imputando detta
somma sul Cap. n. 3471 -  imp. n. 547 sub 5 - 2020 - RR.PP. 2020;

Di aver accertato attraverso l’acquisizione del DURC prot. INAIL_31599988 (data richiesta

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 44 / 289 del 08-04-2022  -  pag. 2
COMUNE DI PONTINIA



22/02/2022 – scadenza validità 22/06/2022), la regolarità contributiva della Ditta “MARINELLI
ARNALDO SRL“;

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge 78/2009 (convertito in
legge 102/2009), che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e
con i vincoli di finanza pubblica;

Di precisare, a norma dell’articolo 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa NON
RICORRENTE;

Di dare atto:
che la Ditta “MARINELLI ARNALDO SRL“, assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi-
finanziari di cui all’art. n. 3 della legge del 13 agosto 2010, n. 136 e s.m. e i. e che il codice IBAN
del conto corrente dedicato è il seguente: IT09H0200814707000400735068;
che, la presente determinazione, trasmessa al Settore finanziario per gli adempimenti di cui al-
7° comma dell’articolo n. 183 del DLgs n. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio
ai fini della generale conoscenza;
dell’insussistenza di cause di conflitto d’interesse, anche potenziale nei confronti del-
responsabile del presente procedimento, ai sensi dell’articolo n. 6 bis della Legge n. 241/1990 e
dell’articolo n. 1 comma 9 lettera e) della Legge n. 190/2012;
che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio Comunale,-
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al DLgs n. 33/2013.

Il Responsabile del Settore
F.to Passariello Giovanni

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 44 / 289 del 08-04-2022  -  pag. 3
COMUNE DI PONTINIA



VISTO: PER LA REGOLARITÀ CONTABILE E  COPERTURA FINANZIARIA
Il Responsabile  del Settore Finanziario

F.to Barbati Francesca

Pontinia, li 18-05-2022

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On-Line di questo Comune

dal   24-05-2022     al     08-06-2022

Pubblicazione Albo On-Line N. 627
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Passariello Giovanni

Per Copia conforme all’originale

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Passariello Giovanni

Pontinia, li

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 44 / 289 del 08-04-2022  -  pag. 4
COMUNE DI PONTINIA


